
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022 Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5C9325768638290D2B6F3F5AF40D8A4



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO 004-2022

• EXTRATO CONTRATOS - JANEIRO.

• LICENÇAS UNIFICADAS 02 e 03/2022

• PORTARIA Nº. 260, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. ADRIANO SILVA QUEIROZ, PARA O
CARGO DE DIRETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• 4 CHAMAMENTO - AVISO CREDENCIADO.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5C9325768638290D2B6F3F5AF40D8A4



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 

CNPJ N° 13.891.536/0001-96 

 

ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2022 

 

Contrato Nº 004/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. 

Contratado: Adriano Gonçalves de Queiroz Sociedade Individual de Advocacia. 

Valor Global: 60.000,00. Objeto: Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica tributária, para 

acompanhar demandas e acompanhamento de processos de execução fiscal, 

emissão de pareceres em matéria tributária, processos administrativos fiscais, 

impugnação de lançamento tributária. Assinatura. 07/01/2022. Vigência: 

31/12/2022. Joelson Cardoso do Rosário 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9855DCA74C769CBD9FCBD2ABBD6B5EB2

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

540FBD8D158EBA85D5B7612B68964B96

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

540FBD8D158EBA85D5B7612B68964B96

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

540FBD8D158EBA85D5B7612B68964B96

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

540FBD8D158EBA85D5B7612B68964B96

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

540FBD8D158EBA85D5B7612B68964B96

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

540FBD8D158EBA85D5B7612B68964B96

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

540FBD8D158EBA85D5B7612B68964B96

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

540FBD8D158EBA85D5B7612B68964B96

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

540FBD8D158EBA85D5B7612B68964B96

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

540FBD8D158EBA85D5B7612B68964B96

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

540FBD8D158EBA85D5B7612B68964B96

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

540FBD8D158EBA85D5B7612B68964B96

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

540FBD8D158EBA85D5B7612B68964B96

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

540FBD8D158EBA85D5B7612B68964B96

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

540FBD8D158EBA85D5B7612B68964B96

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

540FBD8D158EBA85D5B7612B68964B96

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

540FBD8D158EBA85D5B7612B68964B96

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Outros

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAB3DE1980D5C5CA96ACF71AF5ED52D8

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAB3DE1980D5C5CA96ACF71AF5ED52D8

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAB3DE1980D5C5CA96ACF71AF5ED52D8

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAB3DE1980D5C5CA96ACF71AF5ED52D8

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 260, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. ADRIANO 
SILVA QUEIROZ, PARA O CARGO DE DIRETOR 

DE TRANSPORTE ESCOLAR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. ADRIANO SILVA DE QUEIROZ, 
portador do RG. 09592274-15 e CPF Nº 005.228.185-01, para o cargo de 

DIRETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR, Símbolo CC-4, da Secretaria de 

Educação, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de Fevereiro de 2022. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC4F6664EC02710B60BA8B8EBD543EFA

terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de America Dourada
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 

 
 
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas para atuar como Operário qualificado, 
Servente prático e Servente Comum, para atender demandas das Secretarias 
Municipais da Prefeitura de América dourada – Bahia, de acordo com os quantitativos e 
especificações constantes neste Edital e seus anexos. 
 
Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por parte do(s) credenciado (s) 
que abaixo subscrevem, homologo os presentes procedimentos nos termos do Edital de 
Credenciamento sob nº 001/2022. 
 
Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado(s) e em 
cumprimento aos termos do art. 43 VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, 
ACOLHO o relatório do presidente da comissão e ADJUDICO E HOMOLOGO o 
Chamamento Público acima identificado, em favor das empresas/pessoas físicas. 
 

 
América Dourada/BA, 01 de fevereiro de 2022. 

 
 
 
 

_________________________________ 
Joelson Cardoso do Rosário 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5C9325768638290D2B6F3F5AF40D8A4



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de America Dourada
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 

 
NOME DOS CREDENCIADOS 

 

CREDENDIADO 
DATA DE ENTREGA 
DA HABILITAÇÃO 

CREDENCIADO (A) CPF CARGO 

1.  
01 de fevereiro de 2022. TARCISIO RIBEIRO ROCHA 934.326.075-04 OPERÁRIO 

QUALIFICADO 

2.  
01 de fevereiro de 2022. RAMON CARDOSO DO ROSÁRIO 

OLIVEIRA 
044.875.305-71 OPERÁRIO 

QUALIFICADO 

3.  
01 de fevereiro de 2022. JOELSON FRANCISCO TAVARES 001.036.621-03 SERVENTE 

COMUM 

4.  
01 de fevereiro de 2022. FLORINDO NOVAIS FERREIRA 993.789.815-34 SERVENTE 

COMUM 

5.  
01 de fevereiro de 2022. JOSÉ CARLOS DE SOUZA LEITE 012.693.955-13 SERVENTE 

PRÁTICO 

6.  
01 de fevereiro de 2022. JARDEL OLIVEIRA MARQUES 065.784.725-92 OPERARIO 

QUALIFICADO 

7.  
01 de fevereiro de 2022. JOSÉ DA SILVA SANTANA 587.124.025-91 SERVENTE 

COMUM 

8.  
01 de fevereiro de 2022. ADENILTO PRIMO DE GOIS 477.456.145-20 SERVENTE 

COMUM 

9.  
01 de fevereiro de 2022. REGINALDO SOUZA DA SILVA 950.433.495-49 SERVENTE 

COMUM 

10.  
01 de fevereiro de 2022. 

OSMAR CRISPIM DE OLIVEIRA 845.161.601-10 
SERVENTE 
PRATICO 

11.  
01 de fevereiro de 2022. 

DJAVAN NILSON SILVA TAVARES 013.888.615-69 
OPERÁRIO 

QUALIFICADO 

12.  
01 de fevereiro de 2022. 

LEONARDO BISPO DA SILVA 014.871.395-51 
SERVENTE 
PRATICO 

13.  
01 de fevereiro de 2022. 

ISRAEL GONÇALVES DA SILVA 043.088.295-50 
SERVENTE 
PRATICO 

14.  
01 de fevereiro de 2022. 

SAMUEL SILVA DO CARMO 102.934.795-69 
SERVENTE 

COMUM 

15.  
01 de fevereiro de 2022. 

JEFSON SILVA DUARTE 060.872.255-36 
SERVENTE 

COMUM 

16.  
01 de fevereiro de 2022. ANTONIO MARCOS PEREIRA DE 

CARVALHO 
036.294.155-63 

SERVENTE 
COMUM 

17.  
01 de fevereiro de 2022. ALEXANDRE FERREIRA 

MARQUES 
104.602.035-84 

SERVENTE 
COMUM 

18.  
01 de fevereiro de 2022. 

RENAN OLIVEIRA LOPES 044.234.195-48 
SERVENTE 

COMUM 

19.  
01 de fevereiro de 2022. MARCIONILIO JOSE SOBRINHO 

FILHO 
571.395.395-53 

SERVENTE 
COMUM 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5C9325768638290D2B6F3F5AF40D8A4



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de America Dourada
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

20.  
01 de fevereiro de 2022. 

JOÃO BRITO SANTOS 249.816.305-06 
SERVENTE 

COMUM 

21.  
01 de fevereiro de 2022. 

JOSÉ ARAUJO DE ALENCAR 010.654.701-01 
SERVENTE 

COMUM 

22.  
01 de fevereiro de 2022. 

JAIME LOPES DO NASCIMENTO 925.602.375-04 
SERVENTE 

COMUM 

23.  
01 de fevereiro de 2022. 

WESLEI BEZERRA DA SILVA 119.588.335-84 
SERVENTE 

COMUM 

24.  
01 de fevereiro de 2022. 

JESSE SANTOS DAMASCENO 020.246.365-60 
SERVENTE 

COMUM 

25.  
01 de fevereiro de 2022. HERMINIO FIGUEREDO DOS 

SANTOS 
406.577.505-49 

SERVENTE 
COMUM 

 
01 de fevereiro de 2022. JOÃO CARLOS SILVA DOS 

SANTOS 
729.869.305-06 

SERVENTE 
COMUM 

26.  
01 de fevereiro de 2022. 

ALEXSANDRO CORREA DA SILVA 367.798.408-40 
SERVENTE 

COMUM 

27.  
01 de fevereiro de 2022. 

EVERTON CLAUDINO DA COSTA 087.520.415-57 
SERVENTE 

COMUM 

28.  
01 de fevereiro de 2022. 

PAULO OLIVEIRA SOUZA 338.837.695-68 
SERVENTE 

COMUM 

29.  
01 de fevereiro de 2022. 

SEBASTIÃO SOUZA DA SILVA 859.661.585-76 
OPERÁRIO 

QUALIFICADO 

30.  
01 de fevereiro de 2022. 

VASNI NUNES LOPES JÚNIOR 053.865.805-31 
SERVENTE 

COMUM 

31.  
01 de fevereiro de 2022. JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS 

BORGES 
265.406.408-54 

SERVENTE 
COMUM 

32.  
01 de fevereiro de 2022. 

RANGEL PASSOS RODRIGUES 113.915.735-36 
SERVENTE 

COMUM 

33.  
01 de fevereiro de 2022. 

EDSON JOSÉ OLIVEIRA 782.121.461-20 
SERVENTE 
PRATICO 

34.  
01 de fevereiro de 2022. 

IVANILTON OLIVEIRA SOUTO 053.326.375-19 
SERVENTE 

COMUM 

35.  
01 de fevereiro de 2022. 

REINALDO OLIVEIRA LOPES 002.678.285-51 
SERVENTE 

COMUM 

36.  
01 de fevereiro de 2022. 

EUDEVALDO BRITO DOS SANTOS 811.795.101-00 
SERVENTE 

COMUM 

37.  
01 de fevereiro de 2022. 

DANIEL SOUZA DOS SANTOS 865.540.715-12 
SERVENTE 

COMUM 

38.  
01 de fevereiro de 2022. 

JOCACIO RIBEIRO GOMES 860.100.795-35 
SERVENTE 

COMUM 

39.  
01 de fevereiro de 2022. 

SAMUEL OLIVEIRA DE SOUZA 059.904-975-80 
SERVENTE 

COMUM 

 
01 de fevereiro de 2022. 

DANILO FERREIRA OLIVEIRA 064.497.085-57 
SERVENTE 

COMUM 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5C9325768638290D2B6F3F5AF40D8A4



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de America Dourada
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

40.  
01 de fevereiro de 2022. JEFFERSON BASTOS DOS 

SANTOS 
121.886.015-48 

SERVENTE 
COMUM 

41.  
01 de fevereiro de 2022. EDI CARLOS BASTOS DOS 

SANTOS 
056.067.475-96 

SERVENTE 
COMUM 

42.  
01 de fevereiro de 2022. 

WAGNER PEREIRA DA SILVA 073.989.285-13 
SERVENTE 

COMUM 

43.  
01 de fevereiro de 2022. ADAUTO DE CASTRO DOS 

SANTOS 
054.313.775-90 

SERVENTE 
COMUM 

44.  
01 de fevereiro de 2022. 

ELTON PEREIRA DA SILVA 018.966.245-02 
SERVENTE 

COMUM 

45.  
01 de fevereiro de 2022. 

MARLUCIA PEREIRA BARBOSA 001.227.035-02 
SERVENTE 

COMUM 

46.  
01 de fevereiro de 2022. ANADILSON FERNANDES DE 

SOUZA 
051.303.615-63 

SERVENTE 
COMUM 

47.  
01 de fevereiro de 2022. 

ALEXSANDRO DOURADO SILVA 863.058.905-10 
SERVENTE 

COMUM 

48.  
01 de fevereiro de 2022. 

AELCIO DO ESPIRITO SANTOS 860.141.395-16 
SERVENTE 

COMUM 

49.  
01 de fevereiro de 2022. 

SONIA DA SILVA COSTA 019.195.165-06 
SERVENTE 

COMUM 

50.  
01 de fevereiro de 2022. 

SIDIRLEI ROSA MARQUES 056.486.735-74 
SERVENTE 

COMUM 

51.  
01 de fevereiro de 2022. 

JOÃO AMARAL DA SILVA 871.531.065-53 
SERVENTE 
PRATICO 

52.  
01 de fevereiro de 2022. 

ADAUTO JOSÉ DA SILVA 989.430.225-49 
SERVENTE 

COMUM 

53.  
01 de fevereiro de 2022. 

LEVY TORRES LEITE DOURADO 044.687.255-59 
OPERÁRIO 

QUALIFICADO 

54.  
01 de fevereiro de 2022. 

GERALDO NAZIOZENO DE SOUZA 365.843.475-91 
SERVENTE 

COMUM 

55.  
01 de fevereiro de 2022. ANTONIA MARIA DOS SANTOS 

SILVA 
033.199.445-33 

SERVENTE 
COMUM 

56.  
01 de fevereiro de 2022. 

VALTONEI BARROS LIMA 687.778.255-00 
SERVENTE 
PRATICO 

57.  
01 de fevereiro de 2022. 

LEONARDO DA SILVA SANTOS 047.544.735-23 
SERVENTE 

COMUM 

58.  
01 de fevereiro de 2022. 

EDVALDETE DE SOUZA SANTOS 020.791.775-24 
SERVENTE 

COMUM 

59.  
01 de fevereiro de 2022. 

IVONE ALVES DA SILVA 906.753.985-68 
SERVENTE 

COMUM 

60.  
01 de fevereiro de 2022. 

GETULIO OLIVEIRA DA SILVA 287.527.198-98 
SERVENTE 

COMUM 

61.  
01 de fevereiro de 2022. 

CARLITO SOUZA VIANA 913.237.625-15 
SERVENTE 
PRATICO 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5C9325768638290D2B6F3F5AF40D8A4



terça-feira, 1 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de America Dourada
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

62.  
01 de fevereiro de 2022. FABRICIO MARQUES DOS 

SANTOS ARAUJO 
868.886.735-61 

SERVENTE 
COMUM 

63.  
01 de fevereiro de 2022. 

ADAO ALVES DOS SANTOS 027.082.985-77 
SERVENTE 

COMUM 

64.  
01 de fevereiro de 2022. 

SABRINA CASTRO DE SOUZA 862.117.525-80 
SERVENTE 

COMUM 

65.  
01 de fevereiro de 2022. 

JESSICA DA SILVA GOIS 058.824.185-77 
SERVENTE 

COMUM 

66.  
01 de fevereiro de 2022. 

ANTONIO CARLOS DA SILVA 951.113.365-91 
SERVENTE 

COMUM 

67.  
01 de fevereiro de 2022. 

ADRIEL SOUZA OLIVEIRA 042.991.395-85 
SERVENTE 

COMUM 

68.  
01 de fevereiro de 2022. 

MANOEL AMADOR DA SILVA 519.462.385-20 
SERVENTE 

COMUM 

69.  
01 de fevereiro de 2022. 

JOAQUIM RODRIGUES BORGES 667.573.985-91 
SERVENTE 

COMUM 

70.  
01 de fevereiro de 2022. 

FRANCISCO FAUSTO AURELIANO 502.630.595-72 
OPERÁRIO 

QUALIFICADO 

71.  
01 de fevereiro de 2022. JOSÉ ATEANDES FERREIRA DA 

SILVA 
006.763.285-80 

OPERÁRIO 
QUALIFICADO 

72.  
01 de fevereiro de 2022. JOSE APARECIDO SENA DO 

AMARAL 
706.780.494-91 

OPERÁRIO 
QUALIFICADO 

73.  
01 de fevereiro de 2022. 

MARCIO DIONE SOUZA OLIVEIRA 005.072.285-96 
OPERÁRIO 

QUALIFICADO 

74.  
01 de fevereiro de 2022. CLECIO UMBELINO BRITO 

 
040.390.835-39 

 
OPERÁRIO 

QUALIFICADO 

75.  
01 de fevereiro de 2022. PAULO HENRIQUE SEIXAS 

DOURADO 
 

000.103.575-48 
 

SERVENTE 
COMUM 

76.  
01 de fevereiro de 2022. 

RODRIGO LIMA SOUZA 022.908.075-83 
SERVENTE 
PRATICO 

77.  
01 de fevereiro de 2022. 

SIVAILTON JOSÉ DA SILVA 892.848.105-82 
SERVENTE 

COMUM 

78.  
01 de fevereiro de 2022. 

JOÃO PAULO MARTINS DA SILVA 834.678.075-34 
SERVENTE 
PRATICO 

 
 
 

_________________________________ 
Romerito Rodrigues Duarte  

Presidente da COPEL 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5C9325768638290D2B6F3F5AF40D8A4


		2022-02-01T16:11:52-0300




